СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСОКУЛАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

внеочередного десятого заседания Совета депутатов
Новосокулакского сельсовета четвертого созыва

27.04.2021 г с. Новосокулак №33

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Новосокулакскийсельсовет

Саракташского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования
Новосокулакский сельсовет Саракташского района Оренбургской области,
Совет депутатов муниципального образования Новосокулакский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Новосокулакский сельсовет
Саракташского района Оренбургской области изменения и дополнения
согласно приложению №1.

2. Главе муниципального образования Новосокулакский сельсовет
Саракташского района Оренбургской области представить документы для
государственной регистрации изменений в Устав муниципального
образования Новосокулакский сельсовет Саракташского района
Оренбургской области в Управление Министерства юстиции по
Оренбургской области в течение 15 дней.

3. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования
Новосокулакский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

вступают в силу после их государственной регистрации, обнародования и
подлежат размещению на сайте муниципального образования
Новосокулакский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.

4. Направить сведения об обнародовании изменений в Устав в Управление
Минюста России по Оренбургской области в течении 10 дней после дня их
обнародования.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления,
законности, правопорядка (Шмаков А.П.)

Разослано: постоянной комиссии, Управлению Министерства юстиции по
Оренбургской области, прокуратуре Саракташского района

Приложение к решению
Совета депутатов
Новосокулакского сельсовета
Саракташского района

Оренбургской области
от 27.04.2021 №33

Изменения и дополнения в Устав муниципального
образования Новосокулакский сельсовет Саракташского района
Оренбургской области

1. Часть 2 статьи 5 дополнить пунктами 16, 17 следующего
содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность
участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого
помещения на период замещения сотрудником указанной должности;

17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам,
находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного
токсического опьянения.».

2. Часть 6 -статьи 14 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего
содержания:

«4.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного
проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей
сельского населенного пункта;».

3. Статью 15 Устав дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Органы территориального общественного самоуправления могут

выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».
4. В статье 17 Устава:
1) в части 1 после слов «и должностных лиц местного

самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения
инициативных проектов и их рассмотрения,»;

2) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и

их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей
территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и
проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов
внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым
актом Совета депутатов сельсовета.».

5. В статье 19 Устава:
1) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке

инициативного проекта вправе участвовать жители сельсовета или его части,

в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие
шестнадцатилетнего возраста.»;

2) часть 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей сельсовета или его части, в которых предлагается

реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста,
- для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного
проекта.»;

3) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом

депутатов сельсовета. Для проведения опроса граждан может использоваться
официальный сайт муниципального образования в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».»;

4) пункт 1 части 7 дополнить словами «или жителей сельсовета».

МИНИСТЕРСТВО юстиции
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЮСТ РОССИИ)
УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА

ЮСТИЦИИ
РОСС \ 1ЙС КОЙ ФЕ ДЕРА ЦП И

НО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Главе
муниципального образования
Новосокулакский сельсовет

Саракташского района
Оренбургской области

А.Н. Гусаку

Красноотменная. 56
Оренбург. 460024

гел факс: (3532) 4X-4I-9I
E-mail: гн56 </ mtnjust-.gov.ni

IS.PZ. 5В/сл -  3 & °L

I la № __________________ от ._______________

Уведомление
о включении сведений об уставе муниципального образования,
муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав

муниципального образования в государственный реестр уставов
муниципальных образований субъекта Российской Федерации

Управление Минюста России по Оренбургской области уведомляет о
включении в государственный реестр уставов муниципальных образований
Оренбургской области решения Совета депутатов муниципального
образования Новосокулакский сельсовет Саракташского района
Оренбургской области от 27.04.2021 № 33 «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Новосокулакский сельсовет Саракташского
района Оренбургской области» (далее -  муниципальный правовой акт).

Дата государственной регистрации муниципального правового акта
28.07.2021.

Государственный регистрационный номер муниципального правового
акта RU56526312202 \ 002.

28.07.2021 текст муниципального правового акта размещен на портале
Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые
акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, Ьйр://право-минюст.рф).

И.о. начальника Управления Н.Н. Коблова

Л.В. Хромова
(3532) 48-41-77

http://pravo-minjust.ru